
（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資産の部
　１．流動資産
　　　　現金預金 183,653,035 14,019,287 169,633,748
　　　　未収入金 59,612,673 60,455,743 ▲ 843,070
　　　　貯蔵品 582,780 411,841 170,939
　　　　仮払金 38,200 0 38,200
　　　　前払費用 10,218,317 10,257,509 ▲ 39,192
　　　流動資産合計 254,105,005 85,144,380 168,960,625
　２．固定資産
　　(1) 基本財産
　　　　投資有価証券 32,597,706,924 19,366,527,024 13,231,179,900
　　　基本財産合計 32,597,706,924 19,366,527,024 13,231,179,900
　　(2) 特定資産
　　　　減価償却引当資産 49,725,000 48,210,000 1,515,000
　　　　公益事業基金 594,658,000 686,003,000 ▲ 91,345,000
　　　　器具備品 0 1 ▲ 1
　　　特定資産合計 644,383,000 734,213,001 ▲ 89,830,001
　　(3) その他固定資産
　　　　建物造作 39,830,561 42,705,393 ▲ 2,874,832
　　　　建物付属設備 29,258,036 27,733,213 1,524,823
　　　　器具備品 50,161,359 62,346,776 ▲ 12,185,417
　　　　ソフトウェア 4,292,901 1,511,217 2,781,684
　　　　リース資産 58,433,508 59,841,713 ▲ 1,408,205
　　　　敷金・保証金 75,126,996 75,126,996 0
　　　その他固定資産合計 257,103,361 269,265,308 ▲ 12,161,947
　　　固定資産合計 33,499,193,285 20,370,005,333 13,129,187,952
　　　資産合計 33,753,298,290 20,455,149,713 13,298,148,577
Ⅱ　負債の部
　１．流動負債
　　　　買掛金 3,834,119 4,228,504 ▲ 394,385
　　　　未払金 16,838,892 14,667,378 2,171,514
　　　　リース債務 21,011,464 20,759,016 252,448
　　　　未払消費税等 7,394,200 1,035,900 6,358,300
　　　　預り金 4,283,766 1,756,565 2,527,201
　　　　賞与引当金 17,668,500 12,779,250 4,889,250
　　　流動負債合計 71,030,941 55,226,613 15,804,328
　２．固定負債
　　　　リース債務 38,320,492 39,601,487 ▲ 1,280,995
　　　　退職給付引当金 75,444,000 69,901,000 5,543,000
　　　　役員退職慰労引当金 12,900,000 18,900,000 ▲ 6,000,000
　　　固定負債合計 126,664,492 128,402,487 ▲ 1,737,995
　　　負債合計 197,695,433 183,629,100 14,066,333
Ⅲ　正味財産の部
　１．指定正味財産
　　　　地方公共団体補助金 0 1 ▲ 1
　　　　投資有価証券 32,597,706,924 19,366,527,024 13,231,179,900
　　　指定正味財産合計 32,597,706,924 19,366,527,025 13,231,179,899
　　　　（うち基本財産への充当額） (32,597,706,924) (19,366,527,024) 13,231,179,900
　　　　（うち特定資産への充当額） (0) (1) ▲ 1
　２．一般正味財産 957,895,933 904,993,588 52,902,345
　　　　（うち基本財産への充当額） (0) (0) 0
　　　　（うち特定資産への充当額） (644,383,000) (734,213,000) ▲ 89,830,000
　　　正味財産合計 33,555,602,857 20,271,520,613 13,284,082,244
　　　負債及び正味財産合計 33,753,298,290 20,455,149,713 13,298,148,577

貸　　借　　対　　照　　表
令和6年3月31日現在
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（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
  (1) 経常収益
　　① 基本財産運用益 261,356,640 143,746,152 117,610,488
　　　　　基本財産受取配当金 261,356,640 143,746,152 117,610,488
　　② 特定資産運用益 20,142,109 20,365,659 ▲ 223,550
　　　　　特定資産受取利息 20,142,109 20,365,659 ▲ 223,550
　　③ 生活習慣病事業収益 382,465,395 386,101,288 ▲ 3,635,893
　　　　　健診研究事業収益 279,503,786 283,097,644 ▲ 3,593,858
　　　　　　生活習慣病健診収益 206,635,735 246,162,254 ▲ 39,526,519
　　　　　　雇用時健診収益 3,518,130 3,027,288 490,842
　　　　　　定期健診収益 44,892,867 11,128,838 33,764,029
　　　　　　区健診収益 24,457,054 22,779,264 1,677,790
　　　　　診療研究事業収益 93,688,609 93,351,144 337,465
　　　　　　診療報酬収益 88,097,791 87,201,556 896,235
　　　　　　自費収益 5,347,677 5,785,403 ▲ 437,726
　　　　　　再検査料収益 42,141 20,867 21,274
　　　　　　精密検査料収益 201,000 343,318 ▲ 142,318
　　　　　健康増進普及事業収益 9,273,000 9,652,500 ▲ 379,500
　　　　　　健康相談事業収益 9,273,000 9,652,500 ▲ 379,500
　　④ 雑収益 3,241,003 869,640 2,371,363
　　　　　雑収益 3,241,003 869,640 2,371,363
　　　　　　　　　経常収益計 667,205,147 551,082,739 116,122,408
  (2) 経常費用
　　① 生活習慣病研究事業費 634,835,808 619,192,340 15,643,468
　　　　　役員報酬 21,953,000 21,800,000 153,000
　　　　　給料手当 149,799,020 145,296,611 4,502,409
　　　　　基準外給料 776,439 1,246,070 ▲ 469,631
　　　　　賞与 22,295,171 20,205,335 2,089,836
　　　　　賞与引当金繰入額 17,616,949 12,735,885 4,881,064
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 1,080,000 1,080,000 0
　　　　　退職給付費用 6,067,860 6,104,860 ▲ 37,000
　　　　　臨時雇賃金 45,561,791 42,495,312 3,066,479
　　　　　福利厚生費 34,016,946 31,424,130 2,592,816
　　　　　旅費交通費 8,164,607 7,509,137 655,470
　　　　　研究研修費 1,750,949 1,682,123 68,826
　　　　　交際費 186,988 146,287 40,701
　　　　　通信費 4,137,052 4,075,091 61,961
　　　　　割賦・機器リース料 7,139,999 5,813,204 1,326,795
　　　　　リース支払利息 699,609 696,673 2,936
　　　　　検査・材料費 47,293,570 46,946,961 346,609
　　　　　薬品費 5,803,850 4,988,025 815,825
　　　　　消耗品費 14,400,624 12,237,905 2,162,719
　　　　　修繕費 18,331,416 19,696,429 ▲ 1,365,013
　　　　　印刷製本費 2,585,049 2,346,231 238,818
　　　　　水道光熱費 7,503,151 8,125,550 ▲ 622,399
　　　　　借室料 83,310,378 83,310,378 0
　　　　　業務委託費 14,742,832 19,923,594 ▲ 5,180,762
　　　　　保険料 903,026 876,342 26,684
　　　　　租税公課 15,878,050 10,196,400 5,681,650
　　　　　共益費 29,993,586 29,993,586 0
　　　　　清掃費 1,980,000 1,980,000 0
　　　　　雑費 8,535,671 6,060,675 2,474,996
　　　　　医学研究助成金 5,000,000 5,000,000 0
　　　　　海外渡航助成金 3,000,000 3,000,000 0
　　　　　助成金選考謝礼金 445,480 334,110 111,370
　　　　　健康セミナー費 2,038,732 1,571,784 466,948
　　　　　相談研究事業費 65,309 183,321 ▲ 118,012
　　　　　広報費 497,240 145,240 352,000

正　味　財　産　増　減　計　算　書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで
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科　　　　目 当年度 前年度 増　減
　　　　　建物造作減価償却費 2,097,330 2,255,544 ▲ 158,214
　　　　　建物付属設備減価償却費 2,549,610 2,551,537 ▲ 1,927
　　　　　器具備品減価償却費 22,075,604 30,219,241 ▲ 8,143,637
　　　　　リース資産減価償却費 24,063,604 24,432,922 ▲ 369,318
　　　　　ソフトウェア償却費 495,316 505,847 ▲ 10,531
　　② 管理費 9,059,491 8,706,634 352,857
　　　　　役員報酬 6,724,463 6,449,887 274,576
　　　　　給料手当 397,226 392,436 4,790
　　　　　賞与 75,579 74,915 664
　　　　　賞与引当金繰入額 51,551 43,365 8,186
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 120,000 120,000 0
　　　　　退職給付費用 27,140 27,140 0
　　　　　福利厚生費 199,300 200,752 ▲ 1,452
　　　　　旅費交通費 34,784 34,692 92
　　　　　会議費 218,680 157,650 61,030
　　　　　交際費 2,976 2,663 313
　　　　　通信費 3,031 3,924 ▲ 893
　　　　　割賦・機器リース料 7,476 8,881 ▲ 1,405
　　　　　消耗品費 30,278 27,255 3,023
　　　　　修繕費 9,907 9,751 156
　　　　　印刷製本費 15,057 11,133 3,924
　　　　　水道光熱費 35,380 38,328 ▲ 2,948
　　　　　借室料 525,030 525,030 0
　　　　　業務委託費 371,616 368,676 2,940
　　　　　保険料 15,359 14,823 536
　　　　　共益費 144,222 144,222 0
　　　　　雑費 50,436 51,111 ▲ 675
　　　　　　　　　経常費用計 643,895,299 627,898,974 15,996,325
　　　　　　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 23,309,848 ▲ 76,816,235 100,126,083
　　　　　　　　　特定資産評価損益等 30,370,000 ▲ 49,505,000 79,875,000
　　　　　　　　　評価損益等 30,370,000 ▲ 49,505,000 79,875,000
　　　　　　　　　当期経常増減額 53,679,848 ▲ 126,321,235 180,001,083
 ２．経常外増減の部
  (1) 経常外収益
　　① 地方公共団体補助金振替額 1 0 1
　　　　　地方公共団体補助金振替額 1 0 1
　　　　　　　　　経常外収益計 1 0 1
　(2) 経常外費用
　　① 除却損失 777,504 804,526 ▲ 27,022
　　　　　建物造作除却費 777,502 0 777,502
　　　　　建物付属設備除却費 0 804,526 ▲ 804,526
　　　　　器具備品除却費 1 0 1
　　　　　有形リース資産除却費 1 0 1
　　　　　　　　　経常外費用計 777,504 804,526 ▲ 27,022
　　　　　　　　　　当期経常外増減額 ▲ 777,503 ▲ 804,526 27,023
　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 52,902,345 ▲ 127,125,761 180,028,106
　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高 904,993,588 1,032,119,349 ▲ 127,125,761
　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高 957,895,933 904,993,588 52,902,345
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　① 基本財産評価益 13,231,179,900 6,729,933,480 6,501,246,420
　　　　　基本財産評価損益 13,231,179,900 6,729,933,480 6,501,246,420
　　　　　　基本財産有価証券評価益 13,231,179,900 6,729,933,480 6,501,246,420
　　② 一般正味財産への振替額 ▲ 1 0 ▲ 1
　　　　　一般正味財産への振替額 ▲ 1 0 ▲ 1
　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 13,231,179,899 6,729,933,480 6,501,246,419
　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高 19,366,527,025 12,636,593,545 6,729,933,480
　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高 32,597,706,924 19,366,527,025 13,231,179,899
Ⅲ　正味財産期末残高 33,555,602,857 20,271,520,613 13,284,082,244
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（単位：円）
公益目的事業会計

生活習慣病研究事業
Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
  (1) 経常収益
　　① 基本財産運用益 261,356,640 0 0 261,356,640
　　　　　基本財産受取配当金 261,356,640 0 0 261,356,640
　　② 特定資産運用益 20,142,109 0 0 20,142,109
　　　　　特定資産受取利息 20,142,109 0 0 20,142,109
　　③ 生活習慣病事業収益 373,405,904 9,059,491 0 382,465,395
　　　　　健診研究事業収益 270,444,295 9,059,491 0 279,503,786
　　　　　　生活習慣病健診収益 197,576,244 9,059,491 0 206,635,735
　　　　　　雇用時健診収益 3,518,130 0 0 3,518,130
　　　　　　定期健診収益 44,892,867 0 0 44,892,867
　　　　　　区健診収益 24,457,054 0 0 24,457,054
　　　　　診療研究事業収益 93,688,609 0 0 93,688,609
　　　　　　診療報酬収益 88,097,791 0 0 88,097,791
　　　　　　自費収益 5,347,677 0 0 5,347,677
　　　　　　再検査料収益 42,141 0 0 42,141
　　　　　　精密検査料収益 201,000 0 0 201,000
　　　　　健康増進普及事業収益 9,273,000 0 0 9,273,000
　　　　　　健康相談事業収益 9,273,000 0 0 9,273,000
　　④ 雑収益 3,241,003 0 0 3,241,003
　　　　　雑収益 3,241,003 0 0 3,241,003
　　　　　　　　　経常収益計 658,145,656 9,059,491 0 667,205,147
  (2) 経常費用
　　① 生活習慣病研究事業費 634,835,808 0 0 634,835,808
　　　　　役員報酬 21,953,000 0 0 21,953,000
　　　　　給料手当 149,799,020 0 0 149,799,020
　　　　　基準外給料 776,439 0 0 776,439
　　　　　賞与 22,295,171 0 0 22,295,171
　　　　　賞与引当金繰入額 17,616,949 0 0 17,616,949
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 1,080,000 0 0 1,080,000
　　　　　退職給付費用 6,067,860 0 0 6,067,860
　　　　　臨時雇賃金 45,561,791 0 0 45,561,791
　　　　　福利厚生費 34,016,946 0 0 34,016,946
　　　　　旅費交通費 8,164,607 0 0 8,164,607
　　　　　研究研修費 1,750,949 0 0 1,750,949
　　　　　交際費 186,988 0 0 186,988
　　　　　通信費 4,137,052 0 0 4,137,052
　　　　　割賦・機器リース料 7,139,999 0 0 7,139,999
　　　　　リース支払利息 699,609 0 0 699,609
　　　　　検査・材料費 47,293,570 0 0 47,293,570
　　　　　薬品費 5,803,850 0 0 5,803,850
　　　　　消耗品費 14,400,624 0 0 14,400,624
　　　　　修繕費 18,331,416 0 0 18,331,416
　　　　　印刷製本費 2,585,049 0 0 2,585,049
　　　　　水道光熱費 7,503,151 0 0 7,503,151
　　　　　借室料 83,310,378 0 0 83,310,378
　　　　　業務委託費 14,742,832 0 0 14,742,832
　　　　　保険料 903,026 0 0 903,026
　　　　　租税公課 15,878,050 0 0 15,878,050
　　　　　共益費 29,993,586 0 0 29,993,586
　　　　　清掃費 1,980,000 0 0 1,980,000
　　　　　雑費 8,535,671 0 0 8,535,671
　　　　　医学研究助成金 5,000,000 0 0 5,000,000
　　　　　海外渡航助成金 3,000,000 0 0 3,000,000
　　　　　助成金選考謝礼金 445,480 0 0 445,480
　　　　　健康セミナー費 2,038,732 0 0 2,038,732
　　　　　相談研究事業費 65,309 0 0 65,309
　　　　　広報費 497,240 0 0 497,240

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　目 法人会計 合計内部取引消去
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公益目的事業会計
生活習慣病研究事業

科　　　　目 法人会計 合計内部取引消去

　　　　　建物造作減価償却費 2,097,330 0 0 2,097,330
　　　　　建物付属設備減価償却費 2,549,610 0 0 2,549,610
　　　　　器具備品減価償却費 22,075,604 0 0 22,075,604
　　　　　リース資産減価償却費 24,063,604 0 0 24,063,604
　　　　　ソフトウェア減価償却費 495,316 0 0 495,316
　　② 管理費 9,059,491 0 9,059,491
　　　　　役員報酬 6,724,463 0 6,724,463
　　　　　給料手当 397,226 0 397,226
　　　　　賞与 75,579 0 75,579
　　　　　賞与引当金繰入額 51,551 0 51,551
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 120,000 0 120,000
　　　　　退職給付費用 27,140 0 27,140
　　　　　福利厚生費 199,300 0 199,300
　　　　　旅費交通費 34,784 0 34,784
　　　　　会議費 218,680 0 218,680
　　　　　交際費 2,976 0 2,976
　　　　　通信費 3,031 0 3,031
　　　　　割賦・機器リース料 7,476 0 7,476
　　　　　消耗品費 30,278 0 30,278
　　　　　修繕費 9,907 0 9,907
　　　　　印刷製本費 15,057 0 15,057
　　　　　水道光熱費 35,380 0 35,380
　　　　　借室料 525,030 0 525,030
　　　　　業務委託費 371,616 0 371,616
　　　　　保険料 15,359 0 15,359
　　　　　共益費 144,222 0 144,222
　　　　　雑費 50,436 0 50,436
　　　　　　　　　経常費用計 634,835,808 9,059,491 0 643,895,299
　　　　　　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 23,309,848 0 0 23,309,848
　　　　　　　　　特定資産評価損益等 30,370,000 0 0 30,370,000
　　　　　　　　　評価損益等 30,370,000 0 0 30,370,000
　　　　　　　　　当期経常増減額 53,679,848 0 0 53,679,848
 ２．経常外増減の部
  (1) 経常外収益
　　① 地方公共団体補助金振替額 1 0 0 1
　　　　　地方公共団体補助金振替額 1 0 0 1
　　　　　　　　　経常外収益計 1 0 0 1
　(2) 経常外費用
　　① 除却損失 777,504 0 0 777,504
　　　　　建物造作除却費 777,502 0 0 777,502
　　　　　建物付属設備除却費 0 0 0 0
　　　　　器具備品除却費 1 0 0 1
　　　　　有形リース資産除却費 1 0 0 1
　　　　　　　　　経常外費用計 777,504 0 0 777,504
　　　　　　　　　　当期経常外増減額 ▲ 777,503 0 0 ▲ 777,503
　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 52,902,345 0 0 52,902,345
　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高 904,993,588 0 0 904,993,588
　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高 957,895,933 0 0 957,895,933
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　① 基本財産評価益 13,231,179,900 0 0 13,231,179,900
　　　　　基本財産評価損益 13,231,179,900 0 0 13,231,179,900
　　　　　　基本財産有価証券評価益 13,231,179,900 0 0 13,231,179,900
　　② 一般正味財産への振替額 ▲ 1 0 0 ▲ 1
　　　　　一般正味財産への振替額 ▲ 1 0 0 ▲ 1
　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 13,231,179,899 0 0 13,231,179,899
　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高 19,366,527,025 0 0 19,366,527,025
　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高 32,597,706,924 0 0 32,597,706,924
Ⅲ　正味財産期末残高 33,555,602,857 0 0 33,555,602,857

16



1.　重要な会計方針

　　（1）　有価証券の評価基準及び評価方法

　　　　　　投資有価証券

　時価のあるもの・・・・決算期末日の市場価格等に基づく時価法（売却原価は総平均法により算定）によっている。

　時価のないもの・・・・総平均法による原価法によっている。

　　（2）　棚卸資産の評価基準及び評価方法

貯蔵品・・・・・先入先出法による原価法（貸借対照表価額については収益性の低下に基づく簿価切下げの方法）によっている。

　　（3）　固定資産の減価償却の方法

建物造作 （リ－ス資産を除く）・・・・・定額法。但し、平成10年3月31日までは定率法。

建物付属設備 （リ－ス資産を除く）・・・・・定率法。但し、平成28年4月1日以降に取得した建物付属設備については定額法。

器具備品 （リ－ス資産を除く）・・・・・定率法。

ソフトウェア （リ－ス資産を除く）・・・・・定額法。

リ－ス資産

　　　　　　　　所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリ－ス資産・・・リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法。

　　（4）　引当金の計上基準

貸倒引当金・・・・・未収入金の貸倒損失に備えるため、貸倒実績率により回収不能見込額を計上している。

賞与引当金・・・・・職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する金額を計上している。

退職給付引当金・・・・・職員の退職給付の支出に備えるため、当期末自己都合要支給額を計上している。

役員退職慰労引当金・・・・・役員の退職慰労金の支出に備えるため、内規に基づく当期末要支給額を計上している。

　　（5）　消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2.　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産 19,366,527,024 13,231,179,900 0 32,597,706,924

19,366,527,024 13,231,179,900 0 32,597,706,924

特定資産 48,210,000 1,515,000 0 49,725,000

686,003,000 115,221,000 206,566,000 594,658,000

1 0 1 0

734,213,001 116,736,000 206,566,001 644,383,000

20,100,740,025 13,347,915,900 206,566,001 33,242,089,924

3.　基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

種　　類 当期末残高 （うち指定正味財産からの充当額） （うち一般正味財産からの充当額） （うち負債に対応する額）

基本財産 32,597,706,924 32,597,706,924 0 -

32,597,706,924 32,597,706,924 0 -

特定資産 49,725,000 0 49,725,000 -

594,658,000 0 594,658,000 -

0 0 0 -

644,383,000 0 644,383,000 -

33,242,089,924 32,597,706,924 644,383,000 -

小　　　　　計

減価償却引当資産

公 益 事 業 基 金

小　　　　　計

合　　　　　　　　計

器　具　備　品

公 益 事 業 基 金

小　　　　　計

合　　　　　　　　計

科　　目

投資有価証券

器　具　備　品

財　務　諸　表　に　対　す　る　注　記

投資有価証券

小　　　　　計

減価償却引当資産

科　　目
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4.　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

160,625,593 120,795,032 39,830,561

104,053,781 74,795,745 29,258,036

174,111,108 123,949,749 50,161,359

7,313,280 3,020,379 4,292,901

268,174,705 209,741,197 58,433,508

714,278,467 532,302,102 181,976,365

5.　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び内訳

　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 貸借対照表上の記載区分

補助金

　　　地方公共団体補助金 東京都 1 0 1 0 指定正味財産

1 0 1 0

6.　退職給付関係
　　（1）　採用している退職給付制度の概要
　　　　　　確定給付型の制度として退職一時金制度を設けている。
　　（2）　退職給付債務及びその内訳
　　　　　　退職給付債務　 △ 75,444,000 円
　　　　　　退職給付引当金　 △ 75,444,000 円
　　（3）　退職給付費用の内訳
　　　　　　勤務費用 6,095,000 円
　　　　　　退職給付費用 6,095,000 円
　　（4）　退職給付債務等の計算の基礎に関する事項
　　　　　　退職給付債務の計算に当っては、退職慰労金制度に基づく期末自己都合要支給額を基礎として計算している。

　　（5）　過去勤務債務の額の処理年数　　　　1年

7.　資産除去債務関係

当公益財団法人は、事務所及び診療所の不動産賃借契約に基づき、事務所及び診療所の退去時における原状回復に係る債務を

有しているが、当該債務に関連する賃借資産の使用期間が明確でなく、将来事務所及び診療所を移転する予定もないことから、

資産除去債務を合理的に見積ることができない。そのため、当該債務に見合う資産除去債務を計上していない。

8.　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

金　　額

△ 1

△ 1合　　　　計

内　　容

経常収益への振替額

　除却による指定解除額

合　　　　計

合　　　　計

科　　目

建物造作

建物付属設備

器具備品

リース資産

ソフトウェア
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１．基本財産及び特定資産の明細

　基本財産及び特定資産の明細については、財務諸表の注記に記載している。

２．引当金の明細
（単位：円）

目的使用 その他

賞与引当金 12,779,250 17,668,500 12,779,250 0 17,668,500

退職給付引当金 69,901,000 6,095,000 552,000 0 75,444,000

役員退職慰労引当金 18,900,000 1,200,000 7,200,000 0 12,900,000

引当金計 101,580,250 24,963,500 20,531,250 0 106,012,500

附　属　明　細　書

当期減少額
科目 期首残高 当期増加額 期末残高
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（単位：円）
金　　額

(流動資産)

現金 運転資金として 654,977

預金 運転資金として 166,684,527

　　　〃 3,021,746

　　　〃 13,291,785

未収入金 健診・診療料金等 59,612,673

貯蔵品 レントゲン材料
 54,463

検査材料
 251,768

薬品材料
 276,549

仮払金 38,200

前払費用 借室料・共益費4月分等 10,218,317

254,105,005

(固定資産)

基本財産 投資有価証券 32,597,706,924

特定資産 減価償却引当資産 49,725,000

公益事業基金 138,556,000

　　　〃 93,517,000

　　　〃 74,250,000

　　　〃 44,370,000

　　　〃 87,420,000

　　　〃 30,060,000

　　　〃 41,435,000

　　　〃 85,050,000

その他固定資産

建物造作 39,830,561

建物付属設備 　　　〃 29,258,036

器具備品 　　　〃 50,161,359

ソフトウェア 4,292,901

リース資産 　　　〃 58,433,508

敷金・保証金 　　　〃 75,126,996

33,499,193,285

33,753,298,290

(流動負債)

買掛金 事業経費 3,834,119

未払金 事業経費 16,838,892

リース債務 21,011,464

未払消費税 7,394,200

預り金 源泉所得税、住民税 4,283,766

賞与引当金 職員に対する賞与支払いに備えたもの 17,668,500

71,030,941

(固定負債)

リース債務 38,320,492

退職給付引当金 職員に対する退職金支払いに備えたもの 75,444,000

役員退職慰労引当金 役員に対する退職金支払いに備えたもの 12,900,000

126,664,492

197,695,433

33,555,602,857

シティGRグローバルマーケットHD

公益目的事業の用に供している

ＪＰＭＳＰ　ＰＲＤＣ債

エステック情報ビル

電子カルテHi-SEED W3　他

財　　産　　目　　録
令和6年3月31日現在

　　  資産合計

流動資産合計

固定資産合計

場所・物量等

手元保管


三井住友銀行新宿通支店
普通預金

三菱東京ＵＦＪ銀行新宿通支店
普通預金

山梨中央銀行新宿支店普通預金

手元保管


ソフトウェアバージョンアップ　他

貸借対照表科目

建物・造作　他

医療機器等

電気設備　他

源泉所得税等

流動負債合計

固定負債合計

　　  負債合計

　　  正味財産

医療機器等

　使用目的等

公益目的事業の用に供している

ＣＴ　他

㈱三越伊勢丹ホールディングス株式

運用益を公益目的事業に充てるために保有している財産である

運用益を公益目的事業に充てるために保有している財産である

ノムラヨーロッパファイナンスエヌブイ　Ｎｏ1000931

三井住友銀行新宿通支店普通預金

三菱UFJセキュリティーズINTL PRD債

シティGRグローバルマーケットHD

みずほ証券ＰＲＤＣ債

ノムラグローバルファイナンスＮｏ81728

SGイシュアー 減価償却資産購入に充てるために保有している財産である
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公益目的保有財産の明細

公益認定前取得 公益認定後取得

不可欠特定財産 不可欠特定財産

投資有価証券 32,597,706,924円 生活習慣病事業等

投資有価証券 49,725,000円 生活習慣病事業等

預金 138,556,000円 生活習慣病事業等

投資有価証券 93,517,000円 生活習慣病事業等

投資有価証券 74,250,000円 生活習慣病事業等

投資有価証券 44,370,000円 生活習慣病事業等

投資有価証券 87,420,000円 生活習慣病事業等

投資有価証券 30,060,000円 生活習慣病事業等

投資有価証券 41,435,000円 生活習慣病事業等

投資有価証券 85,050,000円 生活習慣病事業等

建物造作 39,830,561円 生活習慣病事業等

建物付属設備 29,258,036円 生活習慣病事業等

器具備品 50,161,359円 生活習慣病事業等

ソフトウェア 4,292,901円 生活習慣病事業等

リース資産 58,433,508円 生活習慣病事業等

敷金・保証金 75,126,996円 生活習慣病事業等

合計

㈱三越伊勢丹ホールディングス株式

SGイシュアー

三井住友銀行新宿通支店普通預金

シティGRグローバルマーケットHD

みずほ証券ＰＲＤＣ債

三菱UFJセキュリティーズINTL PRD債

33,499,193,285円

ソフトウェアバージョンアップ　他

エステック情報ビル

電子カルテHi-SEED W3　他

使用事業
その他の

財産種別
公益目的保有財産

ノムラヨーロッパファイナンスエヌブイ　Ｎｏ1000931

建物・造作　他

シティGRグローバルマーケットHD

電気設備　他

ＣＴ　他

ノムラグローバルファイナンスＮｏ81728

ＪＰＭＳＰ　ＰＲＤＣ債
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